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Udvalgets Flertal under Nr. 89 gjentager i Aar de tidligere fremsatte Henstillinger om at

samle de Summer, der bevilges til Uiiderstottelser af forskjellig Art, til Stipendier, Fripladser o. s.
v., under een Bestyrelse.

98) VL B. 1. Det forlangte Beløb af 1,466 Rd. 72 fz til Ventilation af Kunst-
akademiets Skolelokaler finder Udvalget ikke Anledning til at indstille til Bevilling, især da man ikke

endnu er kommen paa det Rene med, hvorledes denne Foranstaltning hensigtsmæssigst bør ndføres.

Jnstitiiter med særegne Fonds

1. Grønlandsk Mission.

99) Udvalget har ikke modsat sig de ikke übetydelige Udgifter, der ere forbundne med fornyet
Ophold i Danmark af Overkateket Tobias Mørk (der denne Gang er ledsaget af sin Familie) for at

forberedes til efter aflagt Prøve at modtage Ordination som Præst i Grønland, men man haaber,
at de Vanskeligheder-, der i en saa høi Grad have været forbundne med Ordinationen af den første ind-

sødte grønlandske Præst, vil have overbevist Ministeriet om Rigtigheden af, at en saadan Ordination

fremtidig foretages i Grønland, ligesom man tør antage, at der ved Fastsættelsen af Exameiissor-

dringerne ikke lægges novervindelige Hindringer i Veien for Gjennemsørelsen af det Hovedpunkt af
den ifjor nedsatte Kommissions Forslag, hvorefter man agtcde i et ikke ringe Omfang at benytte ind-

fødte Grønlændere som Præster « , , ’

11. Universitetet

100) Jndtægtspost 11. Paa denne Konto er opført som Bidrag fra Kommunitetet 21,700«

Rd. 95 ß. Udvalgets Flertal skjønner ikke, at der er Grund til at bevare denne Postering der kun

vidtløftiggjør Regnskabsvasenet, og derfor foreslaar, at denne Post udgaar. «

101) Udgiftspost 1. e. J Lov« af 28de Marts 1871 3 9 fastsættes en Sum af indtil

9,000 Rd. aarlig til Afholdelse af den theologiske, den retsvidenskabelige og den statsvidenskabelige
Embedsprove ved Exanenskommissioner, dog at der kan anvendes en Sum af indtil 7,000 Rd. til

at lønne faste Censorer ved Universitetets forskjellige Gnibedsexaininer, -indtil Examenskommissioner
kunne indrettes«. Nærværende Konto er hidtil bleven anvendt paa sidstnævnte Maade. Det er

imidlertid Flertallets Anskuelse-, at de Grunde, som bevægede Folkethinget til i sin Tid at fastholde
den ovennævnte principale Bestemmelse i Loven, ved den siden Lovens Udkomme indvundne Erfaring

yderligere ere styrtede, og det opfordrer derfor Ministeren til i næste Finantsaar at anvende Kontoen

til Oprettelse af Examenskominissioner af Mænd, der ikke ere Universitetslærere, for de 3 nævnte

Embedsexaminer. For at give Bevillingsmyndigheden Leilighed til at tiltræde denne Opfordring til

Ministeren, foreslaar Flertallet Kontoen forhøiet fra 9,000 til 10,000 Rd.

102) Udgiftspost 3. 10. Skrivelse af Bde lanuar 1874 fra Kirke- og Undervisnings-

ministeren : «
)

-Da Universitetets ny botaniske Have kan ventes tagen i Brug i det nu forestaaende
Foraar, har den konstituerede Direktør for Haven, medens et egentligt Budget for Havens Drift
endnu ikke, forinden nærmere Erfaringer ere indvundne om de dertil medgaaende Udgifter, vil

kunne affattes, i den med 2 Bilag hoslagt følgende Skrivelse anholdt om, at der maa søges
udvirket et Tilsknd til den ældre botaniske Haves Normalsum for Finantsaaret 1874——75 for
dermed at bestride Udgifterne ved Driften af den ny Have i bemeldte Finantsaar Af den

konstituerede Direktørs Skrivelse med de dertil hørende Bilag vil det ses, at det Beløb, der

ønskes bevilget som Tillæg til den ældre Haves Normalsum til Bestridelse af det hele Have-

anlægs Drist, er fremkommet ved at beregne de for den ny Haves Vedkommende forventede Ud-


